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UBND HUYỆN TRIỆU SƠN 

TIỂU BAN TUYÊN TRUYỀN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /KH-TBTT Triệu Sơn, ngày       tháng     năm 2022 

 
 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động Thông tin, tuyên truyền, trang trí khánh tiết và các 

hoạt động Triển lãm và Hội chợ Sinh vật cảnh huyện Triệu Sơn năm 2022  

 

 Thực hiện Kế hoạch số 1921/KH-UBND ngày 06/4/2022 của UBND huyện 

Triệu Sơn về Tổ chức Triển lãm và Hội chợ Sinh vật cảnh huyện Triệu Sơn năm 

2022. Để tổ chức tốt các hoạt động Thông tin, tuyên truyền. Tiểu Ban Tuyên truyền 

xây dựng Kế hoạch tuyên truyền cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Tăng cường công tác tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể cán bộ, đảng viên 

và các tầng lớp nhân dân trong huyện, tỉnh về hình ảnh huyện Triệu Sơn với các 

tỉnh lân cận và các khu vực của người dân Thanh Hóa yêu nghệ thuật hoa, cây cảnh 

nhằm tôn vinh giá trị cuộc sống hiện đại, tương xứng với một huyện đang phát triển 

trong tỉnh với tiềm năng, lợi thế về kinh tế, tài nguyên, quảng bá hình ảnh thân 

thiện của người xứ Thanh yêu thiên nhiên. 

 - Tuyên truyền, quảng bá giới thiệu sản phẩm và kết quả hoạt động của 

phong trào sinh vật cảnh huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa, góp phần chuyển đổi 

cơ cấu kinh tế và tạo cảnh quan môi trường xanh- sạch- đẹp, góp phẩn tô điểm cho 

huyện ngày thêm tươi đẹp, giao lưu học hỏi thưởng thức thành quả lao động của 

các câu lạc bộ hoa, cây cảnh có tiếng trong và ngoài tỉnh.  

- Tạo kết nối giữa các hội sinh vật cảnh, các chủ nhà vườn, các cơ sở sản 

xuất, kinh doanh sinh vật cảnh, các doanh nghiệp sinh vật cảnh trong huyện, tỉnh và 

các tỉnh lân cận. Tăng cường hoạt động liên kết nghiên cứu, sản xuất và tiêu thụ các 

sản phẩm sinh vật cảnh huyện Triệu Sơn, góp phần thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia xây dựng NTM.  

- Hoạt động tuyên truyền phải phong phú, sâu rộng, hiệu quả, sát thực, tạo 

được phong trào thi đua rộng khắp trong toàn huyện, đảm bảo tính giáo dục chính 

trị tư tưởng, tính nghệ thuật thẩm mỹ cao… có sức lan tỏa rộng và dấu ấn lâu dài. 

Đồng thời đảm bảo an toàn, tiết kiệm, phù hợp với điều kiện, chức năng, tránh phô 

trương, hình thức gây lãng phí.  

II. NỘI DUNG CÔNG VIỆC 

1. Đối với cấp huyện: Công tác thông tin, tuyên truyền (từ 08/4 – 

04/5/2022)   
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1.1. Công tác thông tin tuyên truyền trên Đài phát thanh - Truyền hình 

tỉnh, báo Thanh Hóa và trên hệ thống đài truyền thanh của huyện. 

- Xây dựng các tin, bài, chuyên mục, phóng sự về tin tức, sự kiện phát trên 

sóng đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh, thời lượng 5 – 10 phút. 

- Thực hiện trên báo Thanh Hóa: thường xuyên đăng các tin, bài sự kiện của 

huyện. 

- Thực hiện bài viết trên tạp chí Việt Nam hương sắc. 

- Tăng cường thời lượng phát thanh; thực hiện đăng phát thường xuyên trên 

hệ thống Đài truyền thanh, cổng TTĐT của huyện và xã, thị trấn. Mỗi tuần 01 

chuyên mục. 

1.2. Tuyên truyền trực quan  

- Treo 15 băng rôn tuyên truyền qua đường: Dọc tuyến Tỉnh lộ 514, đoạn từ 

cầu Trắng đến Thiều; tuyến quốc lộ 47, đoạn Thiều đi xã Thọ Cường; tuyến quốc 

lộ 47C, đoạn từ thị trấn Nưa đi Thọ Vực. 

- Cắm cờ Hồng kỳ, Cờ Đảng, cờ tổ quốc dọc tuyến Tỉnh lộ 514, đoạn từ cầu 

Trắng đến Thiều; tuyến quốc lộ 47, đoạn Thiều đi xã Thọ Cường; tuyến quốc lộ 

47C, đoạn từ thị trấn Nưa đi Thọ Vực. 

1.3. Trang trí khu vực triển lãm 

- Sân khấu: Khung sắt lát ván MDF trải thảm đỏ (kt:10mx5m) 

- Backdrop: Hiflex căng khung chống xuyên sáng (KT: 10m x 4m)  

Ma két Khai mạc:         

 
 

UBND HUYỆN TRIỆU SƠN - HỘI SINH VẬT CẢNH TỈNH THANH HÓA 

 

 

KHAI MẠC 
TRIỂN LÃM VÀ HỘI CHỢ SINH VẬT CẢNH  

Chào mừng Lễ công bố các huyện Triệu Sơn, Nông Cống, Thiệu Hóa đạt 

chuẩn nông thôn mới năm 2020 và đón nhận Huân chương Lao động hạng Ba. 

Triệu Sơn, ngày 26 tháng 4 năm 2022 

- Cổng chào: Cổng hơi dán nội dung: Nhiệt liệt chào mừng các đại biểu về 

dự khai mạc triển lãm và hội chợ sinh vật cảnh huyện Triệu sơn năm 2022. 

- Bàn đại biểu: Bàn đại biểu khăn trắng váy đỏ: 4 bàn 

- Hoa để bàn: 4 

- Ghế vip: Ghế benquyt váy trắng nơ đỏ: 48 ghế 
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- Ghế xuân hòa (ghế gấp): 150 ghế 

- Thảm dẫn lối: 80m2 

- Âm thanh: Hệ thống loa ngoài trời gồm: 8full.4 sup. 2 moniter 

- Ánh sáng: Hệ thống gồm: 6 beam 230 + 24 led full, máy tạo khói. Thiết bị 

đi kèm. 

- Bộ cắt băng: dải lụa, kéo, khay. 

- Pháo điện 8 quả 

- Cớp đứng phát biểu 

- Đội múa lần gồm 2 lân + trống + xèng. 

- Lễ tân áo dài: 5 người 

- Nước khoáng, ly uống nước 

- Máy phát điện (dự phòng) 

- Chương trình văn nghệ chào mừng: (30 phút, có chương trình riêng) 

- Thuê MC dẫn chương trình. 

- Nhà điều hành của Ban Tổ chức: 50m
2 
bố trí bàn, ghế.... 

- Khen thưởng. 

 - Ma két bế mạc:  

 

UBND HUYỆN TRIỆU SƠN - HỘI SINH VẬT CẢNH TỈNH THANH HÓA 

 
 

BẾ MẠC 
TRIỂN LÃM VÀ HỘI CHỢ SINH VẬT CẢNH  

Chào mừng Lễ công bố các huyện Triệu Sơn, Nông Cống, Thiệu Hóa đạt 

chuẩn nông thôn mới năm 2020 và đón nhận Huân chương Lao động hạng Ba. 

Triệu Sơn, ngày 04 tháng 5 năm 2022 
 

 2. Đối với cơ sở: Huy động nhân dân, các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn 

thực hiện treo cờ, trang trí, chỉnh trang khuôn viên sạch đẹp; trọng điểm là dọc 2 

bên tuyến Tỉnh lộ 514, Quốc lộ 47, 47C. Đảm bảo tất cả các hộ dân, cơ quan, đơn 

vị trên địa bàn huyện thực hiện treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, cắm Hồng kỳ, treo băng 

rôn tuyên truyền...Tiếp sóng đầy đủ các buổi chương trình của huyện; thường 

xuyên đăng tin, bài trên trang điện tử của đơn vị. 

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC. (Có dự toán chi tiết kèm theo) 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Đồng chí Trưởng, các Phó tiểu ban: Chỉ đạo và chịu trách nhiệm chung, 

chịu trách nhiệm về nội dung tuyên truyền từ huyện đến cơ sở. 

2. Đồng chí Nguyễn Trung Thành, Nguyễn Thị Hương, phòng nội vụ: 

chịu trách nhiệm tham mưu nội dung khen thưởng, kinh phí khen thưởng cho các 

đơn vị. 

3. Đồng chí Nguyễn Thị Tâm, Đào Hữu Hải: chịu trách nhiệm xây dựng Kế 

hoạch tuyên truyền, trang trí khánh tiết, kịch bản, chuẩn bị cơ sở vật chất, dự kiến kinh 

phí, phối hợp đưa tin tuyên truyền trên Đài PT – TH tỉnh, Báo Thanh Hóa, Đài PT-TH 

huyện, xã và cổng thông tin điện tử huyện.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền, trang trí khánh 

tiết, văn nghệ phục vụ triển lãm và hội chợ sinh vật cảnh huyện Triệu Sơn năm 

2022. Tiểu ban Tuyên truyền báo cáo Ban Tổ chức và yêu cầu các phòng, ngành, 

các cơ quan đơn vị, các xã, thị trấn trên địa bàn toàn huyện xây dựng kế hoạch chi 

tiết và tổ chức thực hiện nghiêm túc./.  
 

Nơi nhận:   
- TTr HU, HĐND, UBND huyện (B/cáo)                                                    
- Các thành viên Tiểu ban Tuyên truyền; 

- BTĐU, CT UBND các xã, thị trấn; 

- Các đơn vị, phòng, ngành có liên quan; 

- Lưu: Tiểu ban TT, TTVH. 

                                                                       

TRƯỞNG TIỂU BAN 

TUYÊN TRUYỀN 

 

 

 

 

 
PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Lê Quang Trung 
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